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Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255  

 

W dniach 10-12 października 2025 r. położone w aglomeracji gdańskiej Wejherowo stanie się 

na trzy dni „mekką” dla wszystkich żądnych dalekich podróży i niezwykłych przygód. Zjadą się tu 

bowiem eksploratorzy i podróżnicy, alpiniści i 

żeglarze, gawędziarze i ich słuchacze, a także 

ludzie aktywni, poszukujący ciekawych form 

spędzania czasu wolnego. A wszystko to w 

ramach 13. Festiwalu Przygody Wanoga, który 

odbywać się będzie w budynku Filharmonii 

Kaszubskiej (Wejherowo, ul. Sobieskiego 255). 

Wśród gości imprezy znajdą się ludzie 

oryginalni, ciekawi, często bardzo znani: wybitni 

himalaiści, odkrywcy, utalentowani 

dziennikarze, blogerzy, reporterzy 

i fotografowie. W trakcie imprezy będzie okazja by spotkać się między innymi z: jednym 

z najpopularniejszych polskich reporterów – Jackiem Hugo-Baderem, który zabierze widzów 

w podróż po Rosji śladami szamanizmu; himalaistką, zdobywczynią Korony Himalajów i Karakorum – 

Dorotą Rasińską-Samoćko, która opowie o zdobywaniu nie tylko ośmiotysięczników, ale także 

najwyższych szczytów poszczególnych kontynentów; popularnym aktorem i prezenterem – Łukaszem 

Nowickim, który podzieli się wrażeniami 

ze swoich ostatnich wędrówek po świecie, 

dziennikarzem – Tomaszem Gorazdowskim, który 

zabierze publiczność w podróż do Australii, 

czy podróżniczką, pisarką – Aleksandrą Synowiec, 

która opowie o meksykańskim dniu zmarłych. 

Ludzi, których opowieści, slajdy i filmy mówią 

nie tylko o dalekich krainach, ale i o sile ducha, 

woli walki, chęci odkrywania i zdobywania… 

Widzowie zobaczą zdjęcia ze wszystkich 

kontynentów, przemierzając je przy tym wirtualnie rozmaitymi środkami transportu – pieszo, 

rowerem, kajakiem czy kamperem. Będzie też okazja by uczestniczyć w bezpłatnych warsztatach 

podróżniczych, poświęconych podróżowaniu kamperami (Bartosz, Sylwia, Max i Alex Gas) i tanim 

podróżowaniu (Paweł Kunz), a także spotkaniu podróżniczo-filmowym z uczestnikami jubileuszowego 

rejsu żaglowcem STS Generał Zaruski na Spitsbergen. 

 

Nazwa imprezy – Wanoga - nawiązuje do kaszubskiego słowa oznaczającego wycieczkę, podróż 

lub wędrówkę. Dlatego też na gości festiwalu czekać będą ponadto bezpłatne atrakcje w plenerze 

pozwalające poznać piękno regionu. Organizatorzy imprezy przewidzieli w programie m. in. spływ 

kajakowy rzeką Redą, czy marsz nordic walking. Na najmłodszych czekać zaś będzie sala do zabaw. 

 

Szczegółowe informacje o festiwalu: 

www.wanoga.pl 

www.facebook.com/FestiwalWanoga 


